
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/2 資料購入費
自治日報　2020年４月～2021年３月
分

25,872 -25,872

2 4/2 資料購入費
大阪民主新報　2020年４月～2021年
３月分

9,540 -35,412

3 4/2 資料購入費
滋賀民報　2020年４月～2021年３月
分（送料込み）

6,576 -41,988

4 4/2 資料購入費
中小商工業研究　143-146号分（送料
込み）

4,860 -46,848

5 4/2 資料購入費
月刊「保育情報」　2020年４月号～
2021年3月号分

8,400 -55,248

6 4/2 事務費
Adobe CC コンプリートプラン　2020年４月～
2021年３月分（振込手数料込み） 53,306 -108,554

7 4/7 資料購入費
学習の友　2020年５月号～2021年４
月号＋別冊２冊分

7,140 -115,694

8 4/12 資料購入費 紙誌代　2020年４月分 13,157 -128,851

9 4/13 資料購入費
日本教育新聞　2020年４月～2021年
３月分

33,000 -161,851

10 4/13 事務費 事務消耗品 9,788 -171,639

11 4/13 広報広聴費
団ホームページ更新・コロナ対策アン
ケート設置（振込手数料込み）

33,770 -205,409

4/16 第１四半期政務活動費 2,100,000 1,894,591

12 4/22 広報広聴費
県議団サイトSSL対応　2020年度分
（振込手数料込み）

55,770 1,838,821

13 4/22 広報広聴費
新型コロナウイルス対策ビラ印刷代
（送料・振込手数料込み）

230,120 1,608,701

14 4/24 資料購入費 朝日新聞　2020年４月分 3,093 1,605,608

15 4/24 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年４月分 7,093 1,598,515

16 4/24 資料購入費 高知新聞　2020年４月分 3,877 1,594,638

17 4/27 調査研究費
高知県保育運動連絡会　2020年度会
費（振込手数料込み）

4,203 1,590,435

18 4/27 資料購入費 第一法規　追録 27,096 1,563,339

19 4/27 資料購入費 読売新聞　2020年４月分 3,400 1,559,939

20 4/27 事務費 コピー使用料　2020年３月分 3,403 1,556,536

21 4/27 事務費 ファックス使用料　2020年３月分 91 1,556,445

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

22 4/27 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年４月請求分

3,058 1,553,387

23 4/27 人件費 会派事務局員人件費　2020年４月分 251,380 1,302,007

24 4/27 調査研究費 Gサーチ利用料 2,266 1,299,741

25 4/28 調査研究費
高知自治体問題研究所会費　2019年
４月～2020年3月分

7,800 1,291,941

26 4/30 広報広聴費
新型コロナウイルス対策ビラ印刷代増
刷分（振込手数料込み）

141,350 1,150,591

27 4/30 調査研究費 高知県統計協会　2020年度会費 17,000 1,133,591

28 4/30 資料購入費
生活と健康を守る新聞　2020年４月～
2021年３月分

3,600 1,129,991

29 4/30 事務費
インターネット接続料　2020年４月請
求分

7,040 1,122,951

30 4/30 人件費 社会保険料　2020年３月分 37,284 1,085,667

31 5/12 資料購入費 紙誌代　2020年５月分 11,907 1,073,760

32 5/13 広報広聴費
新型コロナウイルス対策ビラ印刷代増
刷分（送料・振込手数料込み）

87,120 986,640

33 5/13 事務費 事務消耗品 9,043 977,597

34 5/13 資料購入費
点字民報　2020年度分（振込手数料
込み）

1,603 975,994

35 5/13 資料購入費
「平和運動」誌　2020年4月～2021年
３月分

3,000 972,994

36 5/15 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,400 968,594

37 5/20 事務費 コピー使用料　2020年４月分 1,656 966,938

38 5/20 事務費 ファックス使用料　2020年４月分 39 966,899

39 5/25 人件費 会派事務局員人件費　2020年５月分 251,380 715,519

40 5/25 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年５月分 7,093 708,426

41 5/25 資料購入費 朝日新聞　2020年５月分 3,093 705,333

42 5/26 資料購入費 高知新聞　2020年５月分 3,877 701,456

43 5/26 資料購入費 読売新聞　2020年５月分 3,400 698,056
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

44 5/26 調査研究費 Gサーチ利用料 1,254 696,802

45 6/1 資料購入費
月刊紙「被団協」　2020年４月～2021
年３月分（振込手数料込み）

1,703 695,099

46 6/1 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年５月請求分

3,058 692,041

47 6/1 人件費 社会保険料　2020年４月分 37,332 654,709

48 6/1 事務費
インターネット接続料　2020年５月請
求分

7,040 647,669

49 6/9 資料購入費
兵庫民報　2020年４月～2021年３月
分（送料込み）

5,616 642,053

50 6/9 事務費 事務消耗品 4,979 637,074

51 6/9 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,640 634,434

52 6/12 資料購入費 紙誌代　2020年６月分 11,907 622,527

53 6/23 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年６月請求分

3,058 619,469

54 6/23 事務費 ファックス使用料　2020年５月分 66 619,403

55 6/23 事務費 コピー使用料　2020年５月分 7,429 611,974

56 6/23 資料購入費
京都民報　2020年４月～2021年３月
分（振込手数料込み）

10,763 601,211

57 6/23 事務費 文具代 2,267 598,944

58 6/24 資料購入費 労協新聞　2020年４月～６月分 1,350 597,594

59 6/25 資料購入費 高知新聞　2020年６月分 3,877 593,717

60 6/25 資料購入費 朝日新聞　2020年６月分 3,093 590,624

61 6/25 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年６月分 7,093 583,531

62 6/26 資料購入費 高知県職員録 2,670 580,861

63 6/26 人件費 会派事務局員人件費　2020年６月分 251,380 329,481

64 6/26 資料購入費 読売新聞　2020年６月分 3,400 326,081

65 6/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

664 325,417
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

66 6/30 人件費 社会保険料　2020年５月分 37,332 288,085

67 6/30 事務費
インターネット接続料　2020年６月請
求分

7,040 281,045

68 7/7 資料購入費 2020原水爆禁止世界大会パンフ資料 550 280,495

69 7/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,190 277,305

70 7/10 人件費
会派事務局員人件費　2020年夏季一
時金

108,875 168,430

71 7/12 資料購入費 紙誌代　2020年7月分 11,907 156,523

7/16 第２四半期政務活動費 2,100,000 2,256,523

72 7/16 広報広聴費
2020年2月県議会 日本共産党県議
団の活動 印刷代（振込手数料込み）

34,650 2,221,873

73 7/16 資料購入費 季刊「障害者問題情報」2020年度分 16,500 2,205,373

74 7/16 資料購入費 第一法規　追録 6,432 2,198,941

75 7/16 事務費 事務消耗品 13,583 2,185,358

76 7/22 事務費 コピー使用料　2020年６月分 2,783 2,182,575

77 7/22 事務費 ファックス使用料　2020年６月分 82 2,182,493

78 7/22 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年７月請求分

3,058 2,179,435

79 7/22 資料購入費 高知新聞　2020年７月分 3,877 2,175,558

80 7/22 広報広聴費
議会傍聴案内チラシ印刷代　2020年
６月議会分

4,105 2,171,453

81 7/27 人件費 会派事務局員人件費　2020年７月分 251,380 1,920,073

82 7/27 資料購入費 読売新聞　2020年７月分 3,400 1,916,673

83 7/27 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

4,689 1,911,984

84 7/29 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年７月分 7,093 1,904,891

85 7/29 資料購入費 朝日新聞　2020年７月分 3,093 1,901,798

86 7/29 資料購入費 2020年度　クレスコ購読料 6,565 1,895,233
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

87 7/31 人件費 社会保険料　2020年６月分 37,332 1,857,901

88 7/31 事務費
インターネット接続料　2020年７月請
求分

7,040 1,850,861

89 8/4 調査研究費 足摺海洋SATOUMI、中村民商視察 86,290 1,764,571

90 8/4 調査研究費 足摺海洋SATOUMI、中村民商視察 10,550 1,754,021

91 8/4 調査研究費 足摺海洋SATOUMI、中村民商視察 10,550 1,743,471

92 8/4 調査研究費 足摺海洋SATOUMI、中村民商視察 10,550 1,732,921

93 8/4 調査研究費 足摺海洋SATOUMI、中村民商視察 10,550 1,722,371

94 8/7 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,290 1,718,081

95 8/11 資料購入費 高知市職員録 700 1,717,381

96 8/12 資料購入費 紙誌代　2020年８月分 11,907 1,705,474

97 8/24 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年８月請求分

3,058 1,702,416

98 8/24 事務費 コピー使用料　2020年７月分 2,525 1,699,891

99 8/24 事務費 ファックス使用料　2020年７月分 84 1,699,807

100 8/24 資料購入費 第一法規　追録 4,864 1,694,943

101 8/24 資料購入費 朝日新聞　2020年８月分 3,093 1,691,850

102 8/24 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年８月分 7,093 1,684,757

103 8/25 資料購入費 高知新聞　2020年８月分 3,877 1,680,880

104 8/25 人件費 会派事務局員人件費　2020年８月分 251,380 1,429,500

105 8/26 資料購入費 読売新聞　2020年８月分 3,400 1,426,100

106 8/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

4,829 1,421,271

107 8/31 事務費
インターネット接続料　2020年８月請
求分

7,040 1,414,231

108 8/31 人件費
社会保険料　2020年７月分＋夏季一
時金分

54,131 1,360,100
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

109 9/1 資料購入費
新婦人しんぶん　2020年４月～2021
年３月分

4,920 1,355,180

110 9/3 資料購入費 地図　高知市１（振込手数料込み） 19,140 1,336,040

111 9/8 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,035 1,334,005

112 9/12 資料購入費 紙誌代　2020年９月分 11,907 1,322,098

113 9/14 事務費 ファックス原稿用紙　３冊 3,432 1,318,666

114 9/17 資料購入費 第一法規　追録 4,374 1,314,292

115 9/17 事務費 事務消耗品 13,686 1,300,606

116 9/17 事務費 コピー使用料 1,620 1,298,986

117 9/17 事務費 ファックス使用料　2020年８月分 74 1,298,912

118 9/25 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年９月分 7,093 1,291,819

119 9/25 資料購入費 朝日新聞　2020年９月分 3,093 1,288,726

120 9/25 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年９月請求分

3,058 1,285,668

121 9/25 資料購入費 高知新聞　2020年９月分 3,877 1,281,791

122 9/25 人件費 会派事務局員人件費　2020年９月分 251,380 1,030,411

123 9/28 資料購入費 読売新聞　2020年９月分 3,400 1,027,011

124 9/28 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

8,455 1,018,556

125 9/29 広報広聴費
2020年６月県議会　日本共産党県議団の活
動　印刷代（振込手数料込み） 34,650 983,906

126 9/30 資料購入費 労協新聞　2020年7月～9月分 1,350 982,556

127 9/30 人件費 社会保険料　2020年８月分 37,332 945,224

128 9/30 事務費
インターネット接続料　2020年９月請
求分

7,040 938,184

129 10/5 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,135 935,049

130 10/5 広報広聴費
議会傍聴案内チラシ印刷代　2020年
9月議会分

4,105 930,944
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

131 10/12 事務費 事務消耗品 4,315 926,629

132 10/12 資料購入費 紙誌代　2020年10月分 11,907 914,722

133 10/13 人件費 労働保険料・一般拠出金 21,777 892,945

10/16 第３四半期政務活動費 2,100,000 2,992,945

134 10/21 調査研究費
高知自治体問題研究所会費　2020年
４月～9月分

3,900 2,989,045

135 10/21 事務費 コピー使用料　2020年９月分 6,535 2,982,510

136 10/21 事務費 ファックス使用料　2020年９月分 54 2,982,456

137 10/21 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年10月請求分

3,058 2,979,398

138 10/21 資料購入費 原水協通信　2020年１月～12月分 2,640 2,976,758

139 10/26 資料購入費 高知新聞　2020年10月分 3,877 2,972,881

140 10/26 人件費 会派事務局員人件費　2020年10月分 251,380 2,721,501

141 10/26 資料購入費 朝日新聞　2020年10月分 3,093 2,718,408

142 10/26 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年10月分 7,093 2,711,315

143 10/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

1,666 2,709,649

144 10/26 資料購入費 読売新聞　2020年10月分 3,400 2,706,249

145 11/2 事務費
インターネット接続料　2020年10月請
求分

7,040 2,699,209

146 11/2 人件費 社会保険料　2020年９月分 40,443 2,658,766

147 11/5 資料購入費 第一法規　追録 4,161 2,654,605

148 11/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,400 2,650,205

149 11/12 資料購入費 紙誌代　2020年11月分 11,907 2,638,298

150 11/20 事務費 ファックス使用料　2020年10月分 79 2,638,219

151 11/20 事務費 コピー使用料　2020年10月分 3,873 2,634,346
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

152 11/24 資料購入費 第一法規　追録 16,825 2,617,521

153 11/24 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年11月請求分

3,058 2,614,463

154 11/24 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年11月分 7,093 2,607,370

155 11/24 資料購入費 朝日新聞　2020年11月分 3,093 2,604,277

156 11/25 資料購入費 高知新聞　2020年11月分 3,877 2,600,400

157 11/25 人件費 会派事務局員人件費　2020年11月分 251,380 2,349,020

158 11/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

9,677 2,339,343

159 11/26 資料購入費 読売新聞　2020年11月分 3,400 2,335,943

160 11/30 事務費 インターネット接続料　2020年11月分 7,040 2,328,903

161 11/30 人件費 社会保険料　2020年10月分 40,443 2,288,460

162 12/3 広報広聴費
2020年９月県議会　日本共産党県議団の活
動　印刷代（振込手数料込み） 34,650 2,253,810

163 12/3 事務費 板目表紙 3,960 2,249,850

164 12/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,925 2,247,925

165 12/10 人件費
会派事務局員人件費　2020年冬季一
時金

217,750 2,030,175

166 12/11 資料購入費
救援新聞　2020年４月～2021年３月
分

3,600 2,026,575

167 12/12 資料購入費 紙誌代　2020年12月分 11,907 2,014,668

168 12/18 広報広聴費
議会報告印刷代（送料、振込手数料
込み）

252,120 1,762,548

169 12/18 資料購入費
くらしに役立つ制度のあらまし　2020-
2021

3,200 1,759,348

170 12/23 事務費 コピー使用料　2020年11月分 7,509 1,751,839

171 12/23 事務費 ファックス使用料　2020年11月分 70 1,751,769

172 12/23 資料購入費 第一法規　追録 30,553 1,721,216

173 12/23 事務費 事務消耗品 6,783 1,714,433
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

174 12/23 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年12月請求分

3,058 1,711,375

175 12/25 人件費 会派事務局員人件費　2020年12月分 251,380 1,459,995

176 12/25 資料購入費 高知新聞　2020年12月分 3,877 1,456,118

177 12/25 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2020年12月分 7,093 1,449,025

178 12/25 資料購入費 朝日新聞　2020年12月分 3,093 1,445,932

179 12/28 資料購入費 読売新聞　2020年12月分 3,400 1,442,532

180 12/28 広報広聴費 議会報告印刷代（振込手数料込み） 108,350 1,334,182

181 12/28 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

2,572 1,331,610

182 1/4 人件費 社会保険料　2020年11月分 40,443 1,291,167

183 1/4 事務費
インターネット接続料　2020年12月請
求分

7,040 1,284,127

184 1/7 資料購入費
全国保険医新聞　2021年２月～2022
年１月分（振込手数料込み）

9,203 1,274,924

185 1/7 資料購入費
新聞「地域と人権」　2020年度分（振
込手数料込み）

2,723 1,272,201

186 1/12 事務費 事務消耗品 7,260 1,264,941

187 1/12 事務費
ホームページホスティングサービス　2020年11
月～2021年10月分（振込手数料込み） 62,920 1,202,021

188 1/12 広報広聴費
議会傍聴案内チラシ印刷代　2020年
12月議会分

4,105 1,197,916

189 1/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,640 1,195,276

190 1/12 資料購入費 紙誌代　2021年１月分 11,907 1,183,369

191 1/14 事務費 県政要望懇談会案内　郵送料 3,024 1,180,345

1/15 第４四半期政務活動費 2,100,000 3,280,345

192 1/18 事務費 非接触体温計　代金の1/2 6,400 3,273,945

193 1/19 事務費 WEB会議用機器　代金の1/2 6,426 3,267,519

194 1/19 資料購入費 2021年国民春闘白書 1,100 3,266,419

9



整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

195 1/22 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2020年1月請求分

3,058 3,263,361

196 1/22 事務費 コピー使用料　2020年12月分 4,066 3,259,295

197 1/22 事務費 ファックス使用料　2020年12月分 112 3,259,183

198 1/22 資料購入費 第一法規　追録 20,292 3,238,891

199 1/25 人件費 会派事務局員人件費　2021年1月分 256,130 2,982,761

200 1/25 資料購入費 高知新聞　2021年１月分 3,500 2,979,261

201 1/25 資料購入費 朝日新聞　2021年１月分 3,093 2,976,168

202 1/25 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2021年１月分 7,093 2,969,075

203 1/26 資料購入費 読売新聞　2021年１月分 3,400 2,965,675

204 1/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

4,540 2,961,135

205 1/28 事務費 資料郵送料 120 2,961,015

206 2/1 事務費
インターネット接続料　2021年１月請
求分

7,040 2,953,975

207 2/1 人件費
社会保険料　2020月12月分＋冬季一
時金分

74,198 2,879,777

208 2/4 資料購入費 労協新聞　2020年10月～12月分 1,350 2,878,427

209 2/9 事務費 事務消耗品 10,593 2,867,834

210 2/9 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,805 2,865,029

211 2/12 資料購入費 紙誌代　2021年２月分 11,907 2,853,122

212 2/19 広報広聴費
県政要望懇談会会場費（振込手数料
込み）

33,950 2,819,172

213 2/19 事務費 コピー使用料　2021年１月分 1,505 2,817,667

214 2/19 事務費 ファックス使用料　2021年１月分 30 2,817,637

215 2/19 資料購入費 第一法規追録 22,460 2,795,177

216 2/19 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2021年２月請求分

3,058 2,792,119
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

217 2/24 資料購入費 朝日新聞　2021年2月分 3,093 2,789,026

218 2/24 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2021年2月分 7,093 2,781,933

219 2/25 資料購入費 高知新聞　2021年２月分 3,500 2,778,433

220 2/25 人件費 会派事務局員人件費　2021年２月分 256,130 2,522,303

221 2/26 資料購入費 読売新聞　2021年２月分 3,400 2,518,903

222 2/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

4,528 2,514,375

223 3/1 事務費
インターネット接続料　2021年２月請
求分

7,040 2,507,335

224 3/1 人件費 社会保険料　2021年１月分 40,443 2,466,892

225 3/9 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,785 2,462,107

226 3/12 広報広聴費
2020年12月高知県議会　日本共産党高知県
議団の活動　印刷代（振込手数料込み） 34,650 2,427,457

227 3/12 事務費 事務消耗品 20,238 2,407,219

228 3/12 資料購入費
奈良民報　2020年４月～2021年３月
分（郵送料、振込手数料込み）

5,315 2,401,904

229 3/12 資料購入費
日本農業新聞　2020年４月～2021年
３月分（振込手数料込み）

32,356 2,369,548

230 3/12 資料購入費 第一法規　追録 21,254 2,348,294

231 3/12 資料購入費 紙誌代　2021年３月分 11,907 2,336,387

232 3/16 資料購入費 2020年度革新懇ニュース 1,200 2,335,187

233 3/24 資料購入費 労協新聞　2021年1月～３月分 1,350 2,333,837

234 3/25 資料購入費 高知新聞　2021年３月分 3,500 2,330,337

235 3/25 人件費 会派事務局員人件費　2021年３月分 256,130 2,074,207

236 3/25 資料購入費 日経新聞・毎日新聞　2021年３月分 7,093 2,067,114

237 3/25 資料購入費 朝日新聞　2021年３月分 3,093 2,064,021

238 3/26 資料購入費
全国農業新聞　2020年４月～2021年
３月分（振込手数料込み）

9,060 2,054,961
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

239 3/26 調査研究費
高知自治体問題研究所会費　2020年
10月～2021年３月分

3,900 2,051,061

240 3/26 事務費 コピー使用料　2021年２月分 17,596 2,033,465

241 3/26 事務費 ファックス使用料　2021年２月分 99 2,033,366

242 3/26 資料購入費 読売新聞　2021年３月分 3,400 2,029,966

243 3/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ利
用料

664 2,029,302

244 3/29 事務費
インターネット　ホスティングサービス　
2021年３月請求分

3,058 2,026,244

245 3/30 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,980 2,024,264

246 3/30 広報広聴費
議会傍聴案内チラシ印刷代　2021年
２月議会分

4,105 2,020,159

247 3/31 資料購入費
新聞「農民」　2020年４月～2021年３
月分

7,200 2,012,959

248 3/31 事務費
インターネット接続料　2021年３月請
求分

7,040 2,005,919

249 3/31 人件費 社会保険料　2021年２月分 40,443 1,965,476

合　　　　計 8,400,000 6,434,524 1,965,476

１調査研究費　２研修費　３広報広聴費　４要請陳情等活動費　５会議費　６資料作成費　７資料購入費　８事務費　９人件費
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